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Uhonorowanie żołnierzy Armii Krajowej
„Przesłanie dla pokoleń” – Księga, którą napisali dla Polaków żołnierze Armii Krajowej – poznaj, przeczytaj,
posłuchaj. Projekt zrealizowało Ministerstwo Obrony Narodowej w 80. rocznicę powstania Armii Krajowej.

„Tylko drzewa o silnych korzeniach przetrwają burzę” – to jeden z cytatów Księgi Armii Krajowej „Przesłanie dla pokoleń”.

14 lutego 1942 roku rozkazem Wodza Naczelnego gen. broni Władysława Sikorskiego Związek Walki Zbrojnej przekształcono
w Armię Krajową. Twórcy Księgi chcieli dotrzeć do żyjących żołnierzy AK i uwiecznić ich przesłanie do kolejnych pokoleń
Polaków. Zbieranie świadectw żołnierzy AK było projektem ogólnopolskim i stało się niezapomnianym doświadczeniem dla
wszystkich osób zaangażowanych w to przedsięwzięcie. Z weteranami Armii Krajowej żołnierze Wojska Polskiego spotykali
się w każdym województwie naszego kraju. Dlatego księga składa się z 16 rozdziałów. 

Powstał w ten sposób zbiór unikatowy. Wpisy do Księgi stanowią spójny testament, który odwołuje się do spraw i wartości
nieprzemijających. Bohaterowie Księgi zachęcają nas do wzięcia odpowiedzialności za przyszłość Ojczyzny. Księga stanowi
również znakomity portret zbiorowy odchodzącego już pokolenia.

Księga „Przesłanie dla pokoleń” jest dostępna na stronie internetowej  pod adresem  https://przeslanieak.wp.mil.pl/ , a głos
pokolenia wybrzmiewa również w wersji audio. Na stronie znajduje się także bogata oferta materiałów edukacyjnych. To
źródło informacji dla miłośników historii, nauczycieli, uczniów i wszystkich, którzy chcą pogłębić swoją wiedzę.

30 września 2023 oryginał księgi został przekazany żołnierzom Wojsk Obrony Terytorialnej. Formacja ta dziedziczy tradycje
polskiego podziemia niepodległościowego, również Armii  Krajowej.  Na początek trafiła do 3 Podkarpackiej  Brygady Obrony
Terytorialnej im. Płk Łukasza Cieplińskiego ps. “Pług” w Rzeszowie.
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